
Triziciel'7 cio
/aC' íV

ESTADO DO MARANHÃO f
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO /

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto /
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do
Pregão Presencial n° 040/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços visando a futura,
eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de licença
e cessão de direito de uso de softwares para Gestão Municipal (Sistema de Controle Interno e
Sistema de Protocolo), incluindo a implantação, treinamento, manutenção, migração de dados e
suporte técnico, de interesse do Município de Trizidela do Vale/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: C. F. CARNEIRO
LOPES, inscrita no CNPJ sob o n° 02.235.088/0001-56, sediada na Rua das Palmeiras. n° 07,
Quadra 78, Jardim Renascença, CEP n° 65.075-300 - São Luis/MA, vencedora do certame no valor
total de R$ 68.400.00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais), conforme abaixo resultado da
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Licença de uso (Locação) de Software - Sistema de Controle Interno
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADOem21/l 1/2019

Homologado para: C. F. CARNEIRO LOPES, C.N.P.J. n°
02.235.088/0001-56. pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.500,000 (Trés Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00002 - Licença de uso (Locação) de Software - Sistema de Protocolo
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 21/11/2019

Homologado para: C. F. CARNEIRO LOPES, C.N.P.J. n°

02.235.088/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.200,000 (Dois Mil, Duzentos Reais).

Trizidela do Vàle (NIA), 21 de novembro de 2019.

Secretário Municipal de Administração

Página 1 de 1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 040/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n° 040/2019 - SRP do tipo menor preço por item. em favor da empresa: C. F. CARNEIRO
LOPES, inscrita no CNPJ sob o n° 02.235.088/0001-56, sediada na Rua das Palmeiras, n° 07,
Quadra 78, Jardim Renascença, CEP n° 65.075-300 — São Luis/MA, vencedora do certame no
valor total de R$ 68.400,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais), objetivando o
Registro de Preços visando a futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de licença e cessão de direito de uso de softwares
para Gestão Municipal (Sistema de Controle interno e Sistema de Protocolo), incluindo a
implantação, treinamento, manutenção, migração de dados e suporte técnico, de interesse do
Município de Trizidela do Vale/MA. Autorizo a prestação de serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Trizidela dbsV-ale (MA), 21 de novembro de 2019.

EdvanFe^eSaj^íos
Secretário Municipal de Administração


